
 

 

CONSORZIO BONIFICA MUZZA BASSA LODIGIANA 

S E D E   D I   L O D I 

LODI - Via Nino Dall'Oro n. 4 

V E R B A L E 

 
della deliberazione n. 124/1427 adottata il 28/06/2024 dal Consiglio di Amministrazione 
 

OGGETTO N. 4 – Approvazione del Conto Consuntivo per l’esercizio 2023. 

 
Oggi 28 giugno 2024 alle ore 17,30 in Lodi - Via Nino dall’Oro, 4 - essendo stati 

convocati mediante pec – mail in data 24 giugno 2024 prot. n. 0001874/24/GE/tc a norma di 
Statuto, sono riuniti i Signori Membri del Consiglio di Amministrazione: 

 
  1)  Grecchi Ettore   P 9) Gruppi Luigi                        A.G.  
  2) Gattoni Carlo   A.G. 10) Madonini Angelo                  P     
  3) Asti Pietro P 11) Madonini Giovanni              P  
  4) Biancardi Antonio                                       A.G. 12) Pacchiarini Francesco           P  
  5) Dornetti Leonardo  P 13) Lunghi Angelo    R.C.          P  
  6) Dedè Alberto A.G. 14) Gori Silverio        R.P.           P    
  7) Goglio Giuseppe   P    15) Bariselli Claudio R.R.         A.G.     
  8) Grugni Gian Enrico A.G.    

 

Assistono alla riunione: 

- Il Direttore Generale dott. ing. Marco Chiesa. 

- Il Segretario verbalizzante dott. Claudio Tarlocco   

- Il Revisore Legale dott. Maria Rita Versace 

 

Riconosciuto legale il numero dei componenti intervenuti, il sig. Grecchi Ettore, nella sua 

qualità di Presidente del Consorzio, a norma di Statuto, assume la Presidenza e invita il 

Consiglio a deliberare i seguenti oggetti posti all’ordine del giorno. 

 

 
O M I S S I S  

 

OGGETTO N.  4 – Approvazione del Conto Consuntivo per l’esercizio 2023. 

 

 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Sentita l’introduzione del Presidente,  

 

Sentita altresì la relazione del Responsabile Amministrativo che riassume i risultati più 

significativi del Conto in esame; 

 

Viste le risultanze del Conto Consuntivo relativo all'esercizio finanziario 2023 secondo il 

rendiconto presentato dall’Ufficio Amministrativo; 

 

Preso atto del parere del Comitato Esecutivo, così come risulta dal verbale della riunione 

dell’organo avvenuta in data 26 giugno 2024 che per l’oggetto specifico, a norma dell’art. 35 

comma 5 dello Statuto vigente, ha redatto l'unita relazione accompagnatoria, inviata a tutti 

i Consiglieri e parte integrante del presente atto; 

 

Preso atto della relazione con la quale il Revisore Legale sottopone all'approvazione del 

Consiglio il Conto Consuntivo, che consegnata in seduta a tutti i Consiglieri è allegata al 

presente documento e ne fa parte integrante; 

 

Visti gli artt.8 comma 1 lett. m) e 35 dello Statuto Consorziale vigente; 

 

Visto l’art.83 comma quinto titolo VII della L.R. 31/2008; 

 

il Consiglio di amministrazione  

 

dopo breve discussione dei documenti presentati e sentiti i chiarimenti del Responsabile 

Amministrativo forniti in merito alle risultanze contabili; 

 

su proposta del Presidente,  

 

il Consiglio di Amministrazione,  



 

 

dopo breve discussione all’unanimità dei voti espressi in forma palese per alzata di mano 

ottiene voti favorevoli n. 9 astenuti n. -- e voti contrari n. --  

 

D E L I B E R A 

 

a) di approvare il Conto Consuntivo relativo all'esercizio finanziario 2023 secondo il testo 

presentato dall’Ufficio Amministrativo posto in allegato "a" al presente atto di cui 

costituisce parte integrante ed essenziale, nelle seguenti risultanze complessive: 

 

Fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio 2022 

 

€ 

 

3.718.288,01 

Entrate (Reversali da n.1 a n.  5872) € 24.141.587,54 

Uscite (Mandati da n.1 a n.  8002) " 24.866.750.,24 

Avanzo di cassa alla chiusura dell'esercizio 2023 € 2.993.125,31 

Residui Attivi " 22.850.068,75 

Attività € 25.843.194,06 

Residui Passivi " 25.790.738,11 

Avanzo d'Amministrazione alla fine dell’Esercizio 2023 € 52.455,95 

 

b) di approvare la relazione accompagnatoria presentata dal Comitato Esecutivo secondo il 

testo posto in allegato "b" al presente atto di cui costituisce parte integrante ed essenziale; 

c) di pubblicare il documento all’Albo Online del Consorzio, nonché sul sito istituzionale 

dell’Ente alla Sezione apposita in “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza alle 

vigenti disposizioni normative di cui all’art. 29 del Decreto Legislativo 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O M I S S I S 

Alle ore 19,50 ultimata la discussione degli oggetti all'ordine del giorno la seduta è tolta. 

 

                  IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE                       

             dott. Claudio Tarlocco                           geom. Ettore Grecchi   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicato all’Albo Consorziale dal giorno 11/07/2024 al 19/07/2024 compreso a norma 

dell’art.26 Statuto Consorziale e dell’art.92 comma 8° della L.R. n.31 05/12/2008 senza 

opposizioni e/o reclami. 

 
 
Lodi, 22/07/2024 

IL SEGRETARIO  

              dott. Claudio Tarlocco 

               

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

Lodi,               
            IL SEGRETARIO  

                                        dott. Claudio Tarlocco 

  

  


